
 

     

 

 

 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

НАКАЗ 
 

20.06.2025  м. Вінниця           № 343 

  
 

Про утворення обласної 

Стратегічної інвестиційної ради 

 

 

Відповідно до статті 752 Бюджетного кодексу України, статей 6, 13, 18, 39 

Закону України «Про місцеві державні адміністрації», статті 15 Закону України 

«Про правовий режим воєнного стану» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Утворити обласну Стратегічну інвестиційну раду у складі, згідно з 

додатком. 

 

2. Затвердити Положення про обласну Стратегічну інвестиційну раду, що 

додається. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

начальника обласної військової адміністрації Сергія Здітовецького. 

 

 

Перший заступник начальника  

обласної військової адміністрації                                    Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 

до наказу начальника обласної 

військової адміністрації 

20 червня 2025 р.  № 343 

 

 

Склад 

обласної Стратегічної інвестиційної ради 

 

ЗАБОЛОТНА 

Наталя Михайлівна 

 

– перший заступник начальника 

обласної військової адміністрації, 

голова обласної Стратегічної 

інвестиційної ради 
 

ЗДІТОВЕЦЬКИЙ 

Сергій Георгійович 

 

– заступник начальника обласної 

військової адміністрації, заступник 

голови обласної Стратегічної 

інвестиційної ради 
 

ЦЕХАНОВСЬКИЙ 

Ігор Леонідович 

– директор Департаменту 

міжнародного співробітництва та 

регіонального розвитку обласної 

військової адміністрації, секретар 

обласної Стратегічної інвестиційної 

ради 

 

ВАЛЕНДЮК 

Владислав Сергійович 

– в.о. начальника Управління розвитку 

територій та інфраструктури обласної 

військової адміністрації 

 

ВОЙТОВИЧ  

Артем Володимирович 

– начальник Управління дорожнього 

господарства обласної військової 

адміністрації 

 

ГРАЧОВ  

Андрій Сергійович 

– директор Департаменту ветеранської 

політики обласної військової 

адміністрації 

 

ГРИНЧУК  

Андрій Володимирович 

– начальник Управління будівництва 

обласної військової адміністрації 

 

ГРИЩУК  

Інна Віталіївна 

– директор Департаменту правового 

забезпечення обласної військової 

адміністрації 

 



2 

ДОРОШ  

Тетяна Станіславівна 

– начальник Служби у справах дітей 

обласної військової адміністрації 

 

ЗАДОРОЖНА 

Ольга Іванівна 

– директор Департаменту охорони 

здоров’я та реабілітації обласної 

військової адміністрації 

 

ЗУБЧИК  

Богдан Васильович 

 

– директор Департаменту з питань 

цивільного захисту, ресурсного 

забезпечення сил оборони і безпеки 

обласної державної адміністрації 

 

КАВУНЕЦЬ  

Андрій Володимирович 

– заступник начальника обласної 

військової адміністрації з питань 

цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації (CDTО) 

 

КАМЕНЩУК 

Тетяна Дмитрівна 

– в.о. директора Департаменту 

гуманітарної політики обласної 

військової адміністрації 

 

КОПАЧЕВСЬКИЙ 

Микола Анатолійович  

 

– директор Департаменту фінансів 

обласної військової адміністрації 

МЕНЬШІКОВ  

Костянтин Едуардович 

– директор Департаменту оборонної 

роботи та забезпечення правопорядку 

обласної військової адміністрації 

 

ПІЩИК 

Олександр Володимирович 

 

– заступник начальника обласної 

військової адміністрації 

 

РАТИНСЬКА  

Алла Петрівна 

– в.о. начальника Управління у справах 

національностей та релігій обласної 

військової адміністрації 

 

РЕКУТА  

Олександр Сергійович 

– начальник Управління 

містобудування та архітектури 

обласної військової адміністрації 

 

СІДОРОВ 

Олег Васильович 

– директор Департаменту 

агропромислового розвитку 

обласної військової адміністрації 

 

 



3 

ЮЗВАК  

Світлана Юріївна 

 

– директор Департаменту 

інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

обласної військової адміністрації 

 

ЯРМОЛЕНКО  

Світлана Анатоліївна 

– директор Департаменту соціальної та 

молодіжної політики обласної 

військової адміністрації 

 

 

Директор Департаменту 

міжнародного співробітництва 

та регіонального розвитку обласної 

військової адміністрації                                                  Ігор ЦЕХАНОВСЬКИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Наказ начальника обласної 

військової адміністрації 

20 червня 2025 р.  № 343 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про обласну Стратегічну інвестиційну раду  

 

1. Обласна Стратегічна інвестиційна рада (далі – Рада) є тимчасовим 

консультативно-дорадчим органом Вінницької обласної військової 

адміністрації. 

 

2. У своїй діяльності Рада керується Конституцією та законами України, а 

також указами Президента України та постановами Верховної ради України, 

актами Кабінету Міністрів України, наказами Міністерств, інших центральних 

органів виконавчої влади, розпорядженнями та наказами начальника обласної 

військової адміністрації, а також цим Положенням. 

 

3. Основними завданнями Ради є: 

 

1) координація дій структурних підрозділів обласної військової 

адміністрації та органів місцевого самоврядування, підприємств, установ та 

організацій щодо узгодження стратегічних пріоритетів здійснення публічних 

інвестицій; 

 

2) розгляд та схвалення середньострокового плану пріоритетних публічних 

інвестицій; 

 

3) формування Єдиного обласного проєктного портфеля з використанням 

Єдиної інформаційної системи управління публічними інвестиціями, його 

схвалення і подання обласній військовій адміністрації на затвердження та в 

подальшому – на розгляд  комісії з питань розподілу публічних інвестицій; 

 

4) розгляд та схвалення переліку публічних інвестиційних проєктів; 

 

5) підготовка пропозицій щодо підвищення ефективності реалізації 

публічних інвестицій. 

 

4. Рада відповідно до покладених на неї завдань: 

 

1) здійснює моніторинг стану реалізації стратегічних пріоритетів 

публічних інвестицій; 



2 

2) проводить аналіз поточної ситуації та причин виникнення проблем у 

процесі здійснення публічних інвестицій, а також готує та подає на розгляд 

обласної військової адміністрації пропозиції щодо розв’язання виявлених 

проблем; 

 

3) забезпечує обговорення актуальних питань щодо узгодження 

стратегічних пріоритетів публічних інвестицій; 

 

4) сприяє вивченню та впровадженню позитивного досвіду інших регіонів 

України та іноземних держав з питань здійснення публічних інвестицій; 

 

5) подає обласній військовій адміністрації розроблені за результатами своєї 

роботи пропозиції (рекомендації). 

 

5. Рада має право: 

 

1) отримувати в установленому порядку від структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації та органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій інформацію, необхідну для виконання 

покладених на неї завдань;  

 

2) залучати до участі у своїй роботі представників структурних підрозділів 

обласної військової адміністрації та органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій, депутатів обласної Ради, а також 

незалежних експертів, представників громадськості та медіа; 

 

3) утворювати у разі потреби для виконання покладених на неї завдань 

робочі групи; 

 

4) організовувати проведення конференцій, засідань, нарад та інших 

заходів. 

 

6. Рада під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з 

структурними підрозділами обласної військової адміністрації та органами 

місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями, 

громадськими об’єднаннями, правозахисними організаціями та міжнародними 

неурядовими організаціями. 

 

7. Персональний склад Ради затверджується наказом начальника обласної 

військової адміністрації. 

Раду очолює голова Ради, який має заступника.  

Секретарем Ради є директор Департаменту міжнародного співробітництва 

та регіонального розвитку обласної військової адміністрації. 

 



3 

8. Формою роботи Ради є засідання, що проводяться не рідше одного разу 

на квартал. У разі необхідності можливе проведення позапланового засідання. 

Засідання Ради проводить її голова, а в разі його відсутності – заступник 

голови. 

Голова Ради може прийняти рішення про проведення засідання у режимі 

реального часу (онлайн) з використанням відповідних технічних засобів, 

зокрема через Інтернет, або про участь члена Ради в такому режимі у засіданні. 

Матеріали до засідання формуються за пропозиціями членів Ради і повинні 

містити проєкт порядку денного, інформаційно-аналітичні матеріали та 

пропозиції до протоколу засідання. 

Підготовку матеріалів для розгляду на засіданнях Ради забезпечує 

Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної 

військової адміністрації. 

Пропозиції щодо засідання разом із відповідними матеріалами до засідання 

в електронній формі з використанням системи електронної взаємодії органів 

виконавчої влади, крім матеріалів, що містять інформацію з обмеженим 

доступом, подаються на узгодження заступнику голови Ради не пізніше ніж за 

п’ять днів до дати проведення засідання. У разі наявності застережень до 

питань, наведених у порядку денному, заступник голови може оголосити їх під 

час засідання. Питання, до якого висловлене застереження, може бути 

виключене з порядку денного за рішенням голови Ради. 

Інші члени Ради отримують повідомлення про заплановані засідання разом 

з матеріалами засідання в електронній формі з використанням системи 

електронної взаємодії органів виконавчої влади, крім матеріалів, що містять 

інформацію з обмеженим доступом, не пізніше ніж за три дні до дати 

проведення засідання. 

У разі обґрунтованої необхідності проведення позачергового засідання 

члени Ради повідомляються про його скликання не пізніше ніж за один день до 

дати його проведення. 

У разі відсутності секретаря Ради ведення протоколу засідання Ради 

покладається на одного з членів Ради, визначеного головуючим на засіданні. 

Засідання Ради вважається правоможним, якщо на ньому присутні більш 

як половина її членів. 

 

9. На своїх засіданнях Рада розглядає пропозиції (рекомендації) з питань, 

що належать до її компетенції. 

Пропозиції (рекомендації) вважаються схваленими, якщо за них 

проголосувало більш як половина присутніх на засіданні членів Ради. 

У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 

засіданні. 

Пропозиції (рекомендації) фіксуються у протоколі засідання, який 

підписується головуючим на засіданні та секретарем і надсилається усім 

членам Ради та обласній військовій адміністрації. 

Член Ради, який не підтримує пропозиції (рекомендації), може викласти у 

письмовій формі свою окрему думку, яка додається до протоколу засідання. 



4 

10. Пропозиції (рекомендації) Ради можуть бути реалізовані шляхом 

прийняття обласною військовою адміністрацією рішення, проєкт якого вносять 

структурні підрозділи обласної військової адміністрації. 

 

11. Інформаційно-аналітичне забезпечення засідань Ради здійснює 

Департамент міжнародного співробітництва та регіонального розвитку обласної 

військової адміністрації. 

 

12. Організаційно-технічне забезпечення засідань Ради здійснює 

Управління цифрової трансформації апарату обласної військової адміністрації. 

 

 

Директор Департаменту 

міжнародного співробітництва 

та регіонального розвитку обласної 

військової адміністрації                                                  Ігор ЦЕХАНОВСЬКИЙ 

 


